
OBRZĘD BŁOGOSŁAWIEŃSTWA RODZINY I DOMU 
Nasz Dom - Kościołem Domowym, nasza Rodzina - naszym Nazaretem 

 
Wspólną modlitwę najlepiej przeżyć w porze wieczorowej w gronie całej Rodziny.  
Stół przykryty białym obrusem, na stole krzyż i dwie zapalone świece, przy krzyżu Księga 
Pisma Świętego. Rodzina gromadzi się przy stole. Modlitwę prowadzi Ojciec Domu lub 
Mama. 

Wszyscy żegnają się znakiem krzyża: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 

Prowadzący robi krótkie wprowadzenie: Gromadzimy się dzisiaj razem na wspólnej 
modlitwie. Jednoczymy się z tymi wszystkimi, którzy dzisiejszego dnia modlą się za nas w 
naszym kościele parafialnym, z kapłanami i wiernymi wspólnoty naszej parafii. Prosimy z 
ufnością Boga o błogosławieństwo dla całej naszej Rodziny i naszego Domu. Chcemy 
modlić się do Boga o łaski potrzebne dla każdego z nas. Powierzamy siebie Maryi – nasz 
Dom, naszą Rodzinę – aby jako dobra i kochająca Matka opiekowała się nami w 
nadchodzącym czasie. 

Prowadzący: Panie Jezu Chryste, Ty przyszedłeś na ziemię, aby zamieszkać wśród nas 
ludzi. Uświęciłeś dom Rodziny w Nazarecie. Pragniemy, abyś codziennie uświęcał również 
naszą Rodzinę Twoją obecnością, wspomagał każdego z nas i chronił nasze mieszkanie. 

Prowadzący: Panie Jezu, niech w naszym Domu stale przebywa Twoja miłość, a sercami 
naszymi niech kieruje Twój pokój i przebaczenie. Ciebie prosimy. 

Wszyscy: Wysłuchaj nas Panie.  

Prowadzący: Panie Jezu, daj wszystkim mieszkańcom naszego Domu zdrowie ciała i duszy, 
chroń nas przed wszelkimi chorobami i umacniaj naszą wiarę. Ciebie Prosimy. 

Wszyscy: Wysłuchaj nas Panie.  

Prowadzący: Panie Jezu, bądź dla całej naszej Rodziny mocą i oparciem w trudnych 
chwilach i życiowych doświadczeniach, stale ochraniaj nas przed wszelkimi 
niebezpieczeństwami i zachowaj nas od każdego nieszczęścia. Ciebie prosimy.  

Wszyscy: Wysłuchaj nas Panie.  

Prowadzący: Panie Jezu, daj nam, Rodzicom, wiele sił i mądrości do wychowania naszych 
Dzieci, a Dzieciom naszym udzielaj nieustannie błogosławieństwa w nauce, roztropności w 
podejmowanych decyzjach i dobrego rozeznania na drodze przyszłych wyborów. Ciebie 
prosimy. 

Wszyscy: Wysłuchaj nas Panie. 

Prowadzący: Panie Jezu, Ty nauczyłeś nas zło zwyciężać dobrem, otwieraj nas na potrzeby 
innych, czyń nasze serca wrażliwymi i serdecznymi. Ciebie prosimy. 

Wszyscy: Wysłuchaj nas Panie. 

 Prowadzący: Panie Jezu, oddałeś za nas życie na krzyżu, aby otworzyć nam Niebo, obdarz 
naszych zmarłych pełnią życia w Twoim Królestwie. Ciebie prosimy. 

Wszyscy: Wysłuchaj nas Panie. 



Prowadzący: Jesteśmy jedną rodziną Dzieci Bożych. Módlmy się zatem wspólnie do 
naszego Ojca w Niebie, tak jak nauczył nas Chrystus.  

Wszyscy: Ojcze nasz… 

Prowadzący: Boże, Wszechmogący Ojcze, pokornie prosimy Cię, abyś pobłogosławił całą 
naszą Rodzinę. Racz zesłać z Nieba świętego Anioła Swego, aby strzegł, otaczał opieką i 
bronił wszystkich nas mieszkających w tym Domu. Daj Boże, aby nasze mieszkanie było 
zawsze miejscem modlitwy, naszego dojrzewania w wierze i stawało się Kościołem 
Domowym, a my byśmy zawsze szli drogą Twoich Przykazań. Udziel nam cierpliwości, 
abyśmy z nadzieją potrafili znosić wszelkie dolegliwości i codzienne utrapienia. Twoje 
błogosławieństwo i opieka Matki Bożej niech pozostanie na tym miejscu dla nas i 
wszystkich przychodzących do naszego Domu. Nie dozwól, abyśmy kiedykolwiek zeszli z 
drogi prowadzącej do Ciebie. Prosimy Cię o to ufnie przez Jezusa Chrystusa, który narodził 
się w rodzinie Maryi i Józefa, a teraz w Niebie wstawia się za nami u Ciebie dziś i na wieki 
wieków. 

Wszyscy: Amen. 

Przewodniczący: Również Maryi, naszej Matce, chcemy powierzyć siebie i całą Rodzinę. 
Módlmy się wspólnie, zawierzając nas samych Jej Matczynej miłości. 

Wszyscy: Zdrowaś Maryjo…. 

Przewodniczący: Niech nasze mieszkanie i wszystkich w nim mieszkających błogosławi 
Bóg Ojciec i Syn i Duch Święty. (Wszyscy w tym czasie żegnają się, czyniąc na swym ciele 
znak krzyża i odpowiadają: Amen.) 

Pięknym momentem będzie, gdy Ojciec Domu lub Mama teraz weźmie krzyż ze stołu 
stanowiący własność Rodziny, znak miłości Chrystusa do nas, i ucałuje go, a potem poda 
każdemu do ucałowania. 

Zakończeniem całego rodzinnego spotkania nich będzie wspólne spożycie kolacji. Stół 
rodzinny, przy którym modliła się razem cała Rodzina, niech teraz stanie się stołem 
rodzinnego posiłku, stołem, przy którym posila się cała Rodzina. 

 

 


